
 
 

セント・メリーズ・アソシエーション 
セント・メリーズ・インターナショナル・スクール 

〒158-8668 東京都世田谷区瀬田 1-6-19 
電話 03-3709-3411 Fax 03-3707-1950 
Email: smassociation@smis.ac.jp 

 

 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
 
セント・メリーズ・インターナショナル・スクール(以下 SMIS)は、大学進学を目的とした教育を提供する
私立男子校で、幼児科、初等科、中等科、高等科までの一貫教育を英語で行っています。SMIS は、国際バ
カロレア(IB)プログラムを採用すると同時に、米国西部地域私立学校大学協会(WASC)および国際学校協議
会(CIS)から教育機関として正式に認証されており、日本をはじめ世界各国でその国の大学受験資格を与え
られています。SMIS には現在、世界５０カ国あまり約８００名の生徒が在籍しており、卒業生は国内外の
一流大学に進学し、政治、ビジネス、医療関係、スポーツ、芸術、音楽等さまざまな分野で国際的に活躍し
ています。 
 
私たちセント・メリーズ・アソシエイション(SMA)は保護者により組織された会です。私たちは毎年下記の
学校行事を企画運営し、その収益を校外学習、教育設備の整備、各部活動等に有効活用することで、最適な
教育環境を全生徒に提供できるよう活動しています。 
 
つきましては、本趣旨にご賛同のうえ、本年度の以下のイベントへの皆様のご支援のほど宜しくお願い申し
上げます。 
 
2018-2019 年度開催イベント 
 

ビンゴ大会       2018 年 10 月 19 日（金） 
一年の行事の幕開けとなる、小さなお子様からご年配の方まで年齢を問わず楽しめるイベ
ントで、毎年 1,000 人以上の方が参加されています。皆様からのご寄付によって用意され
た賞品を当てようと、ビンゴ会場は毎年参加者の歓声と熱気に包まれます。 
 
セント・メリーズ・インターナショナル・ボール        2019 年 3 月 15 日（金） 
参加者が華やかな装いに身をつつんで、ディナー、ダンス、エンターテーメントを楽しむ
ことができる、大人のためのエレガントな夜のイベントです。ご支援はプログラムへの広
告掲載または当日の福引に提供される豪華賞品のご寄付という形で賜っております。 
 
セント・メリーズ・カーニバル及びラッフル(福引券)  2019 年 5 月 11 日（土） 
当校のカーニバルは、東京でも屈指の来場者数を誇る人気のイベントで、世界各国の料理
や民芸品の販売、音楽やダンスのエンターテインメント、お子様向けゲーム等楽しくバラ
エティ豊かな内容となっています。本イベントの目玉である同時開催の福引は、例年、航
空券、ホテル宿泊券、エレクトロニクス・オーディオ製品、お食事券、商品券をはじめと
する多くの豪華賞品を皆様からご寄付いただくことで多くの方に大変喜ばれており、おか
げさまで昨年は約 22,000 枚の売り上げを記録しました。 

 
皆様のご支援は、各行事、パンフレット、広告宣伝を通して公表させていただいております。 
 
ご寄付いただけます場合は大変恐縮ではございますが、添付の寄付申込書を 2018 年 9 月 26日(水)までに 
ご返送下さいますよう、お願い申し上げます。 
 
ご意見、ご質問等は smassociation@smis.ac.jp までお願いいたします。 
 
皆様からのあたたかいご支援を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。        
                                              敬具   
 
平成 30 年 8 月 24 日  
セント・メリーズ・アソシエイション寄付委員会       
  


